

Undervisningsmiljøvurdering på Aarhus Universitet, 2024

Bachelor- og Kandidatuddannelsen i Idrætsvidenskab

Undervisningsmiljøvurderingen er drøftet ved det årlige statusmøde for Idrætsvidenskab den 27. juni 2024, og vurderede på den baggrund at der generelt set er stor tilfredshed med studiemiljøet på uddannelserne.

Der er forsat fokus på at forbedre det psykiske miljø hvoraf der er udarbejdet tiltag som bl.a. handler om etablering af studiegrupper, tydeliggørelse af kommunikationsveje, bevidsthed om værdisæt samt bedre mulighed for at kunne handle på oplevelser om diskrimination.

Yderligere skal der stadig rettes opmærksomhed mod forbedring af det fysiske studiemiljø særligt i forhold til indeklima.

Opsummerende ønsker gruppen at igangsætte følgende handlinger:

UMV-handleplan	Ansvarlig	Aktivitet	Deadline
Psykisk studiemiljø	1) Studieleder	1) Etablering af studiegrupper på første studieår af bacheloruddannelsen: Det af studienævnet godkendte format for studiegrupper udmøntes og implementeres i E24.	Statusmøde 2025
	2) Viceinstitutter i samarbejde med Prodekan og Studieleder	2) Det skal være kendt viden blandt de studerende, hvor de kan henvende sig, hvis de oplever noget, der er uhensigtsmæssigt.	
	3) Viceinstitutter i samarbejde med Studieleder	3) Tage initiativ til drøftelse i fagmiljøet, der har det formål at skærpe bevidstheden om de værdier, som fagmiljøet gerne vil kendes på. Afsæt for det arbejde er Healths kodeks for ligestilling, diversitet og inklusion.	
	4) Studienævnsforperson i samarbejde med studienævn	4) Studienævnet vil have en særlig opmærksomhed på de kvalitative kommentarer i kursusevalueringerne med henblik på at identificere og agere på evt. oplevelser af diskriminerende art i forbindelse med undervisningen.	
Fysisk studiemiljø	5) Studieleder i samarbejde med Bygningsdrift	5) Studieleder vil med hjælp fra bygnings-service finde en løsning på problemet med røggener og de øvrige opmærksomhedspunkter i forhold til indeklimaet i bygningerne på Dalgas Avenue.	Statusmøde 2025

Opfølgning

Handleplanen offentliggøres på AU's hjemmeside i november. Der gøres status på arbejdet med handleplanen til statusmødet i forårssemesteret 2025.
